[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________ № _______________
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инженерно-коммунальной

инфраструктуры и энергосбережения

городского поселения Воскресенск

на 2018-2022 годы»
В соответствии с «Бюджетным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 31.05.2019 № 569/84 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2019 год»», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 13.11.2017 № 216 (с изменениями от 08.02.2018 №18, от 07.03.2018 №34, от 16.04.2018 №65, от 15.06.2018 № 103, от 06.07.2018 № 122, от 20.09.2018 № 162, от 02.10.2018 № 170, от 31.10.2018 №180, от 10.01.2019 №1, от 14.02.2019 №26) следующие изменения:

1.1.  В паспорте Программы:

1.1.1. позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Источники финансирования муниципальной программы
	ВСЕГО

(тыс. руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий:
	124 482,60
	25 570,00
	85 542,60
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	68 651,60
	9 001,00
	46 280,60
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00

	Средства бюджета Московской области
	55 831,00
	16 569,00
	39 262,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.2. Приложение №1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово», за исключением приложения №1, и опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Воскресенской районной газете «Наше слово».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. руководителя администрация

городского поселения Воскресенск                                                                            Р.Г. Дрозденко

Приложение № 1

к постановлению

от _________№__
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы»

	№

п/п
	Мероприятие программы
	Источники финансирования
	Всего

 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:

Повышение надежности функционирования объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Итого
	102 433,56
	24 670,0
	64 393,56
	4 300,0
	4 470,0
	4 600,0
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства городского поселения Воскресенск
	46 602,56
	8 101,0
	25 131,56
	4 300,0
	4 470,0
	4 600,0

	Средства бюджета Московской области
	55 831,00
	16 569,0
	39 262,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1:

Ремонт объектов тепло-, водоснабжения и канализирования
	Итого:
	26 763,00
	1 440,00
	11 953,00
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	26 763,00
	1 440,00
	11 953,00
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 2:

На обустройство площадки с подводящими инженерными коммуникациями для монтажа и эксплуатации станции водоподготовки, в том числе кредиторская задолженность за 2018 год
	Итого:
	2 286,60
	2 230,00
	56,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	2 286,60
	2 230,00
	56,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 3:

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения
	Итого:
	21 000,00
	21 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	4 431,00
	4 431,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	16 569,00
	16 569,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие 4:

Строительство (реконструкция) канализационных коллекторов, канализационных насосных станций
	Итого:
	52 384,0
	0,00
	52 384,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	13 122,00
	0,00
	13 122,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	39 262,00
	0,00
	39 262,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие 2:

Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде
	Итого
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства городского поселения Воскресенск
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие 1:

Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде
	Итого:
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 3:

Развитие систем и объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Итого
	14 700,00
	400,00
	14 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства городского поселения Воскресенск
	14 700,00
	400,00
	14 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Мероприятие 1:

Выполнение работ по актуализации схемы теплоснабжения и схемы водоснабжения и водоотведения
	Итого:
	3 900,00
	0,00
	3 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	3 900,00
	0,00
	3 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятие 2:

Проектно-изыскательские работы на реконструкцию и капитальный ремонт канализационных коллекторов, КНС
	Итого:
	10 800,00
	400,00
	10 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	10 800,00
	400,00
	10 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие 4:

Федеральный проект "Чистая вода"
	Итого
	6 349,00
	0,00
	6 349,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства городского поселения Воскресенск
	6 349,00
	0,00
	6 349,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мероприятие 1:

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения
	Итого:
	6 349,00
	0,00
	6 349,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского поселения Воскресенск
	6 349,00
	0,00
	6 349,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	Итого:
	124 482,60
	25 570,00
	85 542,60
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00
	Отдел развития городской инфраструктуры

	Средства городского поселения Воскресенск
	68 651,60
	9 001,00
	46 280,60
	4 300,00
	4 470,00
	4 600,00

	Средства бюджета Московской области
	55 831,00
	16 569,00
	39 262,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00